

Valtuustoaloite: Osallistuvan budjetoinnin kehittäminen, valtuutettu Katja Hänninen

Kehittämislautakunta 20.09.2022 § 124

Valmistelija

Kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarinen

Valtuutettu Katja Hänninen esittää valtuustoaloitteessaan 25.4.2022, että osallistuvaa budjetointia kehitetään saatujen kokemusten perusteella entistä toimivammaksi ja otetaan käyttöön vahva tunnistautuminen ns. tupläänestämisen estämiseksi. Samalla hän esittää myös, että selvitetään millä tavoin alaikäiset nuoret, esim. 15- 17-vuotiaat, voitaisiin ottaa mukaan osallistuvaan budjetointiin ja tiedustelee, että selvitetäänkö eri esitettyjen kohteiden toteuttamisen arvioinnissa sitä, että olisiko kohteita mahdollista toteuttaa muun rahoituksen esimerkiksi hankerahoituksen kautta.

Kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarisen vastaus valtuutettu Katja Hännisen valtuustoaloitteeseen:

Valtuutettu Katja Hänninen on tehnyt 23.5.2022 valtuustoaloitteen koskien osallistuvan budjetoinnin kehittämistä.

Aloitteessa ilmaistut puutteet osallistuvan budjetoinnin teknisessä toteutuksessa on tunnistettu. Asian korjaamiseksi on kesän ja alkusyksyn aikana etsitty teknistä ratkaisua. Luotettavimpana ja käytännössä toimivimpana ratkaisuna ovat esille nousseet ns. sähköiset osallisuusalustat, joiden toimittajia on niin ikään kartoitettu kesän ja alkusyksyn aikana. Sähköiset osallisuusalustat tarjoavat osallistuvan budjetoinnin lisäksi muitakin mahdollisuuksia kaupunkiorganisaation ja kaupungin asukkaiden väliseen vuorovaikutukseen ja osallistumiseen sangen laajasti ja parhaillaan on käynnissä perehtyminen tarjolla olevien tuotteiden käyttömahdollisuuksiin. Asiaa on käsitelty kaupungin johtoryhmässä ja näkemykset sähköisen osallisuusalustan käyttöönottamiseen ovat yhteneväisen myönteiset. Oleellista asiassa on, että mahdollisesti hankittava sähköinen osallisuusalusta konkreettisesti helpottaa kaupungin toimijoiden ja kaupunkilaisten välistä vuorovaikutusta, jolloin sen käyttöaste saadaan riittävän korkeaksi. Asia on ajankohtainen, sillä Sitran juuri julkaiseman kyselytutkimuksen mukaan kansalaiset haluaisivat suosia anonyymejä, helppoja ja digitaalisia osallistumisen tapoja.

Sähköisen osallisuusalustan käyttö lisää kaupungin menoja jossain määrin, mutta suhteutettuna järjestelmien tarjoamiin mahdollisuuksiin nähden kustannukset ovat hyvin maltilliset.

Hankintaprosessin ohella vahvan tunnistautumisen vaatimien tietoturvailmoitusten ja lupien hankinta vie aikansa, mutta tavoitteena on, että palvelu on käytössä vuoden 2023 osallistuvan budjetin toteutuksessa.

Vuonna 2022 aloitteen tekijöiden tai äänestäjien ikää, sukupuolta tms. tietoja ei kerätty, mutta jätettyjen aloitteiden perusteella on pääteltävissä, että myös 15-17 vuotiaat olivat tehneet aloitteita ja myös äänestäneet. Mainittua ikäryhmää tullaan lähestymään tiedotuksen avulla myös tulevana vuosina.

Kaikki vuonna 2022 osallistuvaan budjetointiin jätetyt aloitteet (185 kpl) on toimitettu kaupungin hallintokunnille tarkoituksella, että ne huomioidaan tulevien vuosien ”normaalissa” taloussuunnittelussa.

Esittelijä Kehittämiskeskuksen johtaja Pitkänen Pasi

Päätösesitys Esitetään kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen Kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarisen valmisteleva vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.

Kaupunginhallitus 03.10.2022 § 377

673/00.01.04/2022

Valmistelija Kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarinen

Liite Valtuutettu Katja Hännisen valtuustoaloite 24.5.2022

Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen kansalaistoiminnan ja osallisuuden päällikkö Ari Pietarisen valmisteleva vastaus.

Todetaan asia loppuun käsitellyksi.

Päätös Hyväksyi esityksen.